

Nr 428.

Av fru Sjöström-Bengtsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1952/53 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

Skolöverstyrelsen har i sin hemställan till årets riksdag upptagit ett anslag till att på försök inrätta en lekskoleavdelning i samband med övningskolan vid småskoleseminariet i Stockholm. Kostnaderna för en sådan anordning skulle belöpa sig till 6 150 kr., därav 4 150 kr. till lön åt en deltidsanställd lärarinna och 2 000 kr. för anskaffande av material och specialmöbler för arbetsrummet. Lokal, lämplig för ändamålet, finnes tillgänglig, och en skicklig lekskolelärarinna står till förfogande. Departementschefen har i prop. 140 icke beaktat denna framställning.

Vi motionärer anse, att inrättandet av en sådan avdelning vore av stor betydelse för lärarutbildningen. Psykologi och pedagogik är otvivelaktigt ur yrkesutbildningssynpunkt det betydelsefullaste ämnet vid våra seminarier. Vid undervisningen häri ägnas enligt undervisningsplanens föreskrifter en väsentlig del av tiden åt barnpsykologi, varvid studierna böra givas en erfarenhetsmässig karaktär och grunda sig på elevernas egna iakttagelser i övningsskolan. Härvid är det av allra största värde att de få tillfälle att studera även barn i åldern 5—7 år. Genom iakttagelser av dessa barn erhålla eleverna en viss färdighet i att ställa prognoser beträffande kunskaps- och känslolivets utveckling, skolmognad, motorik m. m.

I denna förskola skulle seminarieeleverna under auskultationerna få assistera och därvid göra synnerligen viktiga erfarenheter för förståelsen av barnets föreställningsvärld och beteende, vilket blir dem till stor hjälp under deras kommande lärargärning.

Erfarenheter från en lekskola av den karaktär, som här ovan berörts, torde också kunna bli till nytta för den inom enhetsskolans ram nu pågående försöksverksamheten.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen vid behandling av prop. 140 måtte besluta, att från och med höstterminen 1952 vid småskoleseminariet i Stockholm på försök inrättas en lekskoleavdelning och att vid denna avdelning anställas en halvtidstjänstgörande lärarinna.

Stockholm i april 1952.

Anna Sjöström-Bengtsson.

Ulla Lindström.

Bengt Elmgren.